
平成 30年 10月

公益社団法人全日本病院協会

会 長 猪口雄二様

厚生労働省委託事業「医療勤務環境改善マネジメン トシステムの普及促進事業j 事務局

（厚生労働省委託事業実施機関株式会社 日本能率協会総合研究所）

「医療勤務環境改善マネジメントシステムのセミナー開催案内J地域版

ご送付について

拝啓 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、弊社では、本年度、厚生労働省からの委託により、「医療勤務環境改善マネジメントシステム

普及促進セミナーJを全国 9都市 10ヶ所で、開催いたします。

本セミナーにおいては、有識者の講師より医療勤務環境改善の概要や医療勤務環境改善マネジメン ト

システムの導入 ・活用方法や最新の動向等の解説、地域の支援センターの取組の紹介に加え、既に勤務

環境改善に取り組んでいる医療機関からの事例発表などをご紹介させて頂きます。

また、セミナーの中では、ご参加頂いた皆様と各地の支援センターの担当者やアドバイザーとの個別

交流（名刺交換や個別相談など）を行い、顔の見える関係づくりのきっかけにして頂く時間も設けてお

ります。

つきましては、各地域版のセミナーパンフレッ トをお送りさせていただきますので、各団体支部・傘

下の会員様への配布等、広く周知していただければ幸いでございます。

ご多用中のところ誠に恐縮ですが、何卒、本事業の趣旨をご理解の上、ご協力を賜りたくよろしくお

願し1申し上げます。

※なお、セミナーパンフレットにつきましては、厚生労働省「し、きいき働く医療機関サポート WebJ

(http ://i rvou-kin mu kan kvou .m hlw .go. i p／）においてもダウンロードができます。

また、セ ミナーへの参加申込についてもこちらのサイトから受け付けております。

【お問い合わせ先】

＜厚生労働省委託事業実施機関＞

株式会社日本能率協会総合研究所社会環境研究事業本部福祉 ・医療政策支援チーム

担当：布施和美（kazumifuse@imar.co.ip) ／川村静香（shizukakawamura@imar.co.ip) 

敬具

Tel : 03-3578-7619 （布施直通）／ Fax: 03-3432-1837 

干105-0011 東京都港区芝公園 3・1・22 日本能率協会ビル（http://www.imar.co.io)

＜厚生労働省＞

医政局医療経営支援課医療勤務環境改善推進室

室長補佐 西井章浩 Tel 03・5253-1111（内線 2651)

労働基準局労働条件確保改善対策室労働条件改善係

係長 下回隆貴 Tel 03司 5253・1111（内線 5545)




